45.721.403/0001-68 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de cortinas persianas de interesse da Sec. Municipal de Educação de
Chapadinha - MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL:
R$ 59.904,00(cinquenta e nove mil novecentos e quatro reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
  02.12.00   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
  12.122.0002.2034.0000   MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
  12.361.0013.2113.0000   MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE
  02.12.04   FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

[...]

TERMO DE RATIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Processo
Administrativo n° 0101.6296.2025 Dispensa de Licitação n°
001/2026 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no
art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que "para
contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.000,00(sessenta e
dois mil reais), no caso de outros serviços e compras" para a
contratação da Empresa CASSIO D A LIMA - ME, CNPJ. nº
45.721.403/0001.68, que tem como objeto a contratação de empresa
para aquisição de cortinas de persianas em geral de interesse da
Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha - MA, no valor total
de R$ 59.904,00(cinquenta e nove mil novecentos e quatro reais).
RATIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 14.133/2021, e
determinando que se proceda a publicação do devido
extrato. Chapadinha - MA, 05 de Janeiro de 2026 Nara da Silva
Macedo Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 4496-845f2dcd3d874f88606f7b7ab5339ceeb3c0db16